[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ  БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.09.2022                                                                                                     № 676
г. Бийск

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Бийском районе Алтайского края» на 2021-2024 годы

В соответствии с Федеральными законами от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев представление прокуратуры Бийского района от 08.08.2022 № 02-54-2022/2049,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Бийском районе Алтайского края» на 2021-2024 годы,  утвержденную постановлением Администрации Бийского района от 01.12.2020 года № 966 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Бийском районе» на 2021-2024 годы» следующие изменения:
1.1. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий Программы»      дополнить подпунктами 12.1. «Мероприятие 1.3.4.», 12.2. «Мероприятие 1.3.5.», изложив их в следующей редакции:
	№ п/п
	Цель, задача,
мероприятие
	Срок
реализации
	Участник
программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	1-й год
	2-й год
	3-й год
	…
	n-ый год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	12.1.
	Мероприятие 1.3.4
Проведение в муниципальных образовательных организациях предупредительн-ых мероприятий, направленных на сокращение преступлений против несовершеннолетних (беседы, классные часы, встречи с сотрудниками силовых ведомств, лектории, круглые столы и т.д.)
	2021-2024
	Управление по социальным вопросам Администра-ции Бийского района Алтайского края

	Всего

	в том числе:
местный бюджет

	12.2.
	Мероприятие 1.3.5
Организация в муниципальных образовательных организациях работы по воспитанию навыков культуры здорового и безопасного образа жизни с целью предупреждения преступлений против половой неприкосновенности несовершеннолетних

	Управление по социальным вопросам Администра-ции Бийского района Алтайского края

	Всего

	в том числе:
местный бюджет

2. Постановление вступает в силу с даты его принятия.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Бийского района в сети Интернет.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления по сельскому хозяйству Козила В.Н.

Глава района                                                                         		 Д.С. Артемов